
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от  26.01.2017 г. №  175  
 

г. Сысерть 

 

Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных  

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам Сысертского городского округа   

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации», на 

основании статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

упорядочения деятельности в сфере организации и осуществления транспортного 

обслуживания населения на регулярных городских и пригородных маршрутах 

автомобильным транспортом 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам Сысертского городского округа (прилагается).   

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя Главы Администрации Сысертского 

городского округа Старкова А.Л. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                           А.Г. Карамышев 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Сысертского городского округа              

от  26.01.2017 г.  года  №   175 

«Об утверждении Порядка подготовки 

документа планирования регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам 

Сысертского городского округа»   

 

 

ПОРЯДОК 
подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

 Сысертского городского округа 

 

1. Настоящий порядок разработан в целях реализации положений Федерального 

закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

2. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Сысертского городского 

округа (далее - Документ планирования) направлен на достижение показателей развития 

транспортного обслуживания Сысертского городского округа. 

При подготовке Документа планирования учитываются нормативные правовые 

акты Правительства Российской Федерации и Министерства транспорта Российской 

Федерации, содержащие требования по установлению безопасности и качества 

транспортных услуг населению. 

3. Для подготовки положений Документа планирования Администрация 

Сысертского городского округа (далее - Уполномоченный орган) привлекает экспертные 

организации в области организации регулярных перевозок, объединения перевозчиков. 

4. Документ планирования состоит из следующих разделов: 

1) общие положения; 

2) основные характеристики маршрутной сети регулярных пассажирских 

перевозок автомобильным транспортом Сысертского городского округа; 

3) установление, изменение вида регулярных перевозок и внесение сведений об 

установлении, изменении вида регулярных перевозок в реестр межмуниципальных 

маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом; 

4) мероприятия, направленные на развитие маршрутной сети, повышение 

безопасности и качества регулярных перевозок. 

5. В Документ планирования включаются: 

1) решения, принятые Уполномоченным органом по установлению, изменению и 

отмене маршрутов с указанием даты принятого решения и даты вступления принятого 

решения в силу; 

2) мероприятия по установлению новых остановочных пунктов (в том числе 

расположенных на территории автовокзалов и автостанций) по изменению мест 



 

 

расположения остановочных пунктов, включенных в действующие межмуниципальные 

маршруты; 

3) мероприятия по обследованию дорожных условий при установлении, изменении 

маршрута, подготовке к конкурсу на осуществление регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом, подготовке графической и (или) электронной схемы 

маршрутов; 

4) график проведения конкурсов на осуществление регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом с указанием сроков и оснований для 

проведения конкурсов; 

5) перечень дней повышенного спроса на транспортные услуги автомобильного 

транспорта на муниципальных маршрутах, а также перечень маршрутов, на которых 

изменяется порядок обслуживания в дни повышенного спроса. 

6. К принятию документ планирования регулярных перевозок (изменения в 

документе планирования) утверждаются постановлением Главы Сысертского городского 

округа. Информация размещается на официальном сайте Сысертского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


